國立陽明交通大學工程生物科學學院公告
114.06.02

【徵選本校3名學生赴泰國實習-申請日自即日起至 6/9(一)下午 17:00 止】

主旨：本院執行教育部補助新南向學海築夢「生物技術應用於野保復育與奈米/綠

能實習計畫」，徵選3名學生前往泰國參與實習，徵選資格為本校在學學生，工程

生物科學學院所屬系所及奈米學士班學生為優先，以大學二年級以上程度為佳。

補助單位及計畫：教育部114-1 生物技術應用於野保復育與奈米/綠能實習計畫

協辦單位：(A) 泰國國立奈米研究中心National Nanotechnology Center (NANOTEC)；

(B) 農業大學獸醫學院附設動物教學醫院疾病診斷中心 (KU Veterinary Diagnostic

Center)

實習期間：114年8月 1日至9月1日。(選送實習日至少30天)

1. 申請資料:

(1) 申請表（如附件一）

(2) 中英文歷年成績單（含班或系所排名；累計至113學年第1學期止）

(3) 中英文自述表暨研修計畫

(4) 語言能力成績證明 ：

a. 泰語能力證書或國內大學開設之泰語課程修課紀錄(成績單)

b. 英文能力證書如托福、多益、雅思、全民英檢等

具泰語能力者優先錄取。

(5) 其他有利審查之文件（如教授推薦信、參賽/得獎證明、 參訓或證照、 學

業獲獎證明等）

(6) 為辦理學生實習簽證，並同申請資料繳交護照正本/身分證正反面影本、

兩吋大頭照2張(半年內彩色白底照片1張【背面書寫姓名，規格如下：頭

頂到下巴距離需介於3.2公分至3.6公分之間，需露耳朵、眉毛，不可露齒

、不可配戴粗框眼鏡】)

2. 計畫補助每名學生約新台幣參萬五仟元；實習相關費用(含學費、機票、簽證、

保險、住宿及生活費等)，須由錄取學生自行負擔。

3. 有意願申請者，請於6/9(一)下午 17:00 止前交付紙本及PDF電子檔申請資料

正本乙份至博愛校區賢齊館3樓 BI325室

教育部〈114年度新南向學海築夢計畫〉

「生物技術應用於野保復育與奈米/綠能實習計畫」

申請表

*研修期程未參與教育部其他補助計畫1

□是(若錄取，除原應繳交之各項文件外，需於回國後另繳交約3分鐘之國外研修經驗短

         片、照片及心得)

□否

中文姓名  英文姓名

照片黏貼處

身分證字號  就讀學校 國立陽明交通大學

西元出生日期      年   月   日 性別

連絡電話  手機

E-mail

聯絡地址 □□□

是否為新住民 □是(請續填右欄)

□否

父國籍    母國籍

就讀系所         學院             系/所           組 學號

身分別 □大學      年級 ，是否為轉學/系生：□是 □否

□碩士生      年級

□博士生      年級

在校成績 平均成績：    排名百分比(博士生免填)：

研修期程2與

實習機構

西元 2025年8月1日至2025年8月31日(選送實習日至少30天)

□ (A) NANOTEC

□ (B) KU Veterinary Diagnostic Center

目前是否已具語言能力證明文件

(請勾選適合項目並填寫成績)

□泰語能力：__________________________________

□英語能力：

  □托福iBT：_______      □雅思IELTS (學術)：_______

  □全民英檢GEPT：______________________________

  □TOEIC：聽力____、閱讀____、口說____、寫作____

□其他語言檢定名稱/分數：____________

□是，□正式成績單/□網路成績

□否

1 依〈教育部鼓勵國內大專校院選送學生出國研修或國外專業實習補助要點修正

規定〉規定不得重複補助或支領教育部相關費用，若重複請領，除補助款須繳回

外，亦喪失選送資格。

2 如遇不可抗力因素，如氣候異變等無法如期前往，將另行通知變更期程。

附件一

申請資料檢核表

   □申請表

   □中英文歷年成績單（含班或系所排名；累計至113學年2學期止）

   □中英文自述表暨研修計畫

   □語言能力成績證明

   □其他有利審查之文件

    （如教授推薦信、參賽/得獎證明、 參訓或證照、 學業獲獎證明等）

  □繳交護照正本/身分證正反面影本、兩吋大頭照2張(半年內彩色白底照片1張【背面書寫姓

名，規格如下：頭頂到下巴距離需介於3.2公分至3.6公分之間，需露耳朵、眉毛，不可露齒、

不可配戴粗框眼鏡】)

審核聲明

1. 本人已詳讀「教育部鼓勵國內大專校院選送學生出國研修或國外專業實習補助要點修正規

定」，並保證以上所填寫之內容完全正確且真實。

2. 如有造假或出國重複請領教育部補助款，學校有權利取消本人選送資格。

3. 以上資料如有變更，本人將儘速通知本校承辦單位（工程生物科學學院，電話：(03)571-

2121轉56930，E-Mail：g0630@nycu.edu.tw）。

申請人簽章：

日期/Date:    (MM)/    (DD)/     (YYYY)

*學生填妥此表後，送交系所辦公室收件。

https://edu.law.moe.gov.tw/LawContent.aspx?id=FL038574
https://edu.law.moe.gov.tw/LawContent.aspx?id=FL038574
mailto:g0630@nycu.edu.tw